Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук

ПРИКАЗ

“ ЛО ” / /  20 J£l_ г. № //£ л ) _____________

Г "I

Об организации проведения выборов
Председателя УФИЦ РАН

В соответствии с распоряжением Минобрнауки России от 16.11.2020 г. №

410-р «Об утверждении кандидатур на должность руководителей научных

организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования

Российской Федерации», Уставом Федерального государственного бюджетного

научного учреждения Уфимского федерального исследовательского центра

Российской академии наук, утвержденным приказом Минобрнауки 06.07.2018 г.

№ 243, для решения организационных вопросов по проведению выборов

Председателя Центра, п р и к а з ы в а ю :

1. Определить местом проведения голосования и подсчета голосов фойе

первого этажа входной группы научно-административного здания,

расположенного по адресу: г. Уфа, проспект Октября, 71.

2. Начальнику УД Рамазановой А.А. обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований по профилактике распространения новой

короновирусной инфекции «Covid-19», в том числе:

2.1. в части закупок необходимых дезинфицирующих средств, масок

перчаток;

2.2. в части подготовки помещений для голосования и подсчета голосое

расстановку столов для регистрации, кабин для тайного голосования, выделеню

необходимых канцелярских принадлежностей для работы избирательной

комиссии.

3. И.о. заместителю председателя по организационному развитию

Емелину С.М.:

3.1. подготовить списки всех сотрудников Центра, включая сотрудников

ОСП, с которыми заключены трудовые договоры без учета внешних

совместителей в срок не позднее 25.11.2020 г.

3.2. подготовить сведения о кандидатах на должность Председателя УФИЦ

РАН для избирателей и организовать их размещение на официальном сайте

УФИЦ РАН;

3.3. обеспечить организацию подготовки необходимого количества

избирательных бюллетеней, оформленных в соответствии с положением о

выборах председателя УФИЦ РАН.

4. Главному ученому секретарю Вишневской Н.Г.:

4.1. разместить информацию о выборах Председателя УФИЦ РАН на

официальном сайте УФИЦ РАН;

4.2. обеспечить организацию заседания Объединенного ученого совета

УФИЦ РАН с повесткой, указанной в приложении (Приложение);

4.3. обеспечить ознакомление кандидатов на должность председателя

УФИЦ РАН, утвержденных Минобрнауки России, о начале проведения выборов.

4.4. Разместить на официальном сайте УФИЦ РАН программы кандидатов

на должность Председателя УФИЦ РАН.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Председателя В.П. Захаров

Приложение
к приказу УФИЦ РАН

___________
от « Х о » А /____ 2020 г.

Повестка дня:

1. О выборах Председателя УФИЦ РАН.

докл. д.х.н., проф. В.П. Захаров

2. Разное.